香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

海外監管公告

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則第13.10B條作出。

以下為本公司於上海證券交易所網站刊發之《紅星美凱龍家居集團股份有限公司
關於公司為子公司向金融機構的融資提供擔保的公告》，僅供參閱。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

邱喆
董事會秘書兼聯席公司秘書

中國上海，2023年4月26日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興及李建宏；非執行董事為陳朝輝、蔣翔宇、胡曉、鄭永達、王文懷及
鄒少榮；及獨立非執行董事為錢世政、李均雄、王嘯、趙崇佚及秦虹。

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

 1

证证券券代代码码：：660011882288                              证证券券简简称称：：美美凯凯龙龙                            编编号号：：22002233--007711

红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于公公司司为为子子公公司司向向金金融融机机构构的的融融资资提提供供担担保保的的公公告告

本本公公司司董董事事会会及及全全体体董董事事保保证证本本公公告告内内容容不不存存在在任任何何虚虚假假记记载载、、误误导导性性陈陈

述述或或者者重重大大遗遗漏漏，，并并对对其其内内容容的的真真实实性性、、准准确确性性和和完完整整性性承承担担法法律律责责任任。。

重要内容提示:

 被担保人名称：佛山郡达企业管理有限公司（以下简称“佛山郡达”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保本金金额为

100,000 万元（人民币，下同），已实际为其提供的担保余额为 0元（不

含本次）

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一一、、担担保保情情况况概概述述

为满足项目建设需求，红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资子公司佛山郡达已于 2020 年 3 月与招商银行股份有限公司佛山分行（以

下简称“招商银行”）签订了借款金额为人民币 100,000 万元的借款合同（以下

简称“主合同”）（以下统称“本次融资”），佛山郡达已将其所持有的位于佛山市

顺德区乐从镇北围产业区西北片 06-01-B-07、06-01-B-09 地块的红星美凯龙乐

从项目用地(不动产权证号：粤（2018）顺德区不动产权第 2218000559 号)为本

次融资提供抵押担保。

现因融资方案调整，公司拟为本次融资提供连带责任保证担保（以下统称“本

次担保”）。

2023 年 4 月 26 日，公司第四届董事会第六十五次临时会议审议通过了《关

于公司为子公司向金融机构的融资提供担保的议案》。本次担保无需提交股东大

会审议批准。

公司董事会在决议范围内授权公司管理层依据市场条件办理与调整本次担

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

 2

保有关的具体事宜，包括但不限于签署相关合同、协议等各项法律文件，调整期

限、金额等担保条件。

二、被被担担保保人人基基本本情情况况

1、公司名称：佛山郡达企业管理有限公司

2、统一社会信用代码：91440606MA4UU5NPXR

3、法定代表人：蒋波

4、注册地址：佛山市顺德区乐从镇乐从居委会广湛公路水藤东侧豪达家具

中心三层 BG060 号商铺之一

5、注册资本：人民币 66,890 万元

6、经营范围：企业管理服务；商场管理；物业管理、物业租赁；从事家具、

建筑材料（不含钢材）、装饰材料、五金制品、家用电器、金属材料（稀贵金属

除外）、化工产品（不含危险化学品、易燃易爆品及剧毒品）、日用杂品、纺织

品、针织品及原材料、计算机及软件、办公设备的批发、零售业务。（以上项目

不涉及外商投资准入特别管理措施）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

佛山郡达相关财务数据情况如下：

根据佛山郡达最近一年财务报表（未经审计），截至 2022 年 12 月 31 日，佛

山郡达的总资产为 1,366,477,290.49 元，总负债为 711,984,596.58 元，净资产

为 654,492,693.91 元，资产负债率为 52.10%。2022 年，佛山郡达实现营业收入

0元，实现净利润-14,438,877.42 元。相关项目未开业，尚在建设中，因此无审

计报告。

根据佛山郡达最近一期财务报表（未经审计），截至 2023 年 3 月 31 日，佛

山郡达的总资产为 1,365,145,704.86 元，总负债为 717,302,001.24 元，净资产

为 647,843,703.62 元，资产负债率为 52.54%。2023 年 1 月至 3月，佛山郡达实

现营业收入 0元，实现净利润-6,648,990.29 元。

佛山郡达为公司的全资子公司，非失信被执行人，且与上市公司不存在《上

海证券交易所股票上市规则》定义下的关联关系。

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

 3

三三、、担担保保合合同同的的主主要要内内容容

保证人：红星美凯龙家居集团股份有限公司；

债权人/贷款人：招商银行股份有限公司佛山分行；

债务人/借款人：佛山郡达企业管理有限公司；

担保本金金额：人民币 100,000 万元；

担保方式：连带责任保证担保；

担保范围：主合同项下债务人的全部债务，具体包括：债权人根据主合同向

债务人发放的贷款、议付款本金及相应利息、罚息、复息、违约金和迟延履行金，

债权人实现担保权和债权而发生的费用（包括但不限于诉讼费、律师费、公告费、

送达费、差旅费、申请出具强制执行证书费等）及其他一切相关费用；

担保期间：自本担保书生效之日起至借款或其他债务到期之日起另加三年。

四四、、担担保保的的必必要要性性和和合合理理性性

佛山郡达资信状况良好，不存在影响其偿债能力的重大或有事项，本次融资

主要为满足其项目建设需要，有利于其稳健经营和长远发展，董事会判断其具备

债务偿还能力，担保风险总体可控。

五五、、董董事事会会意意见见

董事会认为，佛山郡达为自身业务发展需要向招商银行融资，现因融资方案

调整，由公司为佛山郡达对招商银行的还款义务提供连带责任保证担保，有利于

公司及子公司的持续发展，进一步提高其经济效益，符合公司及全体股东的利益。

六六、、公公司司累累计计担担保保情情况况

截至目前，公司及控股子公司（已批准的）累计担保总额为 1,610,822 万元

（其中公司向控股子公司及控股子公司之间提供的担保为 1,610,822 万元），公

司对控股子公司提供的担保总额为 1,174,014 万元，分别占 2022 年 12 月 31 日

公司经审计归属于母公司的净资产的 30.08%、21.92%。公司及控股子公司无逾

期担保。本次担保无需提交公司股东大会审议。

                                     红红星星美美凯凯龙龙家家居居集集团团股股份份有有限限公公司司

 4

特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 27 日